
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

  

 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG  
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

Fone: (44) 3011-4518 – sec-ppg@uem.br 
 

PORTARIA Nº 010/2023-PPG 
 
 
 

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva Sá 
Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação da Universidade Estadual de 
Maringá, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

Considerando a aprovação da Proposta Institucional referente à Chamada 
CNPq nº 068/2022 – Programa de Mestrado e Doutorado para Inovação – MAI/DAI; 

Considerando o Edital 004/2023-PPG que aprova os projetos MAI/DAI dos 
docentes inscritos no processo seletivo; 

Considerando o Edital 018/2023-PPG referente ao processo seletivo para 
inscrição de candidatos a bolsistas para desenvolver os projetos MAI/DAI aprovados. 

 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º: Nomear os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção de 
Bolsistas do Programa MAI/DAI para os projetos aprovados conforme Edital 004/2023-PPG: 
 

Carlos Humberto Martins – Presidente 

Marcos Luciano Bruschi 

Luciane Menchon Moura da Silva 

Paulo Bento da Silva 

Daiana Aldrovande 
 
 
Art. 2º: Esta Portaria gera efeitos na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 

Maringá, 14 de abril de 2023. 
 
 

 
Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 
 


